
11,365,876

313,491

3,812

3,073,746

28,160

58,311

799,639

1,925,271

444,116

689,569

350,777

407,585

175,740

483,108

498,142

152,860

417,187

664,543

120,688

759,131

3,599,074

25,079

3,685

2,522,050

25,353

26,715

366,238

30,470

197,504

31,891

43,645

262

2,707

14,698

203,823

10,635

358

290

35,211

58,460

3,864,948

383

5

141,838

1,902

21,610

126,690

1,780,571

63,990

483,881

241,827

292,828

125,305

293,986

203,644

          －

13,507

19,621

25,127

28,233

432,318

1,464

          －

1,384

          －

42

24

5,333

142

419

15,664

15,271

883

22,057

1,502

91

28,173

286,303

2,309

51,257

526,450

86

          －

54

          －

1,050

480

600

7,004

192

59

55,499

85

10,147

60

137,242

237,751

69,084

5,956

1,101

11,144

11,144

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

861,587

8,726

300

96,521

896

5,086

66,168

208,228

11,527

47,616

14,601

9,976

19,312

45,417

18,793

2,676

20,109

38,595

6,677

240,363

191,311

4,839

295

92,685

826

3,802

52,225

1,140

8,650

44

169

27

124

191

11,325

23

21

15

3,801

11,109

360,718

43

2

2,746

53

1,235

12,184

205,904

2,316

47,259

12,972

8,903

18,959

30,791

6,164

          －

1,997

4,477

2,102

2,611

18,040

138

          －

77

          －

5

4

745

39

28

1,313

69

12

196

48

3

1,976

9,637

451

3,299

8,316

4

          －

3

          －

14

18

132

9

7

4

635

4

52

1

2,547

4,280

474

99

33

3,506

3,506

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年10月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
    2.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分

單位：個、人

類 別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別



17,883

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

442

17,422

18

          －

1

1,942,263

43,619

103

407,694

761

8,845

292,825

107,468

173,152

172,361

49,334

43,220

45,552

53,642

83,324

          －

35,717

23,619

51,498

349,529

231,392

231,392

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

501,694

55

          －

21

          －

          －

          －

517

156

58

162

374

1,175

88,160

5,665

4,444

84,151

265,541

479

50,736

218,775

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

218,775

19,935

269

19

705

144

49

13,382

312

2,168

767

86

131

33

418

124

6

108

67

108

1,039

332

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

328

2

          －

1

4,044

108

2

854

4

26

314

228

403

133

119

65

73

204

193

          －

115

112

199

892

39

39

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

62,425

1

          －

3

          －

          －

          －

48

13

7

4

244

140

13,831

1,058

102

11,385

23,866

11

11,712

210,620

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

210,620

2,236

48

1

153

13

4

1,423

31

97

138

20

33

          －

152

4

          －

7

12

14

86

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年10月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國114年12月12日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分(續)

單位：個、人

類 別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加災保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


