

公開類

月報

每月終了後45日內編報

編製機關

勞工保險局

表號

10718-01-02

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分

中華民國114年10月底

單位：個、人

類別 行業別	總計		產業勞工及交通、公用事業之員工		公司、行號之員工		新聞、文化、公益及合作事業之員工		政府機關及公、私立學校之員工		受僱從事漁業生產之勞動者	
	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	861,587	11,365,876	191,311	3,599,074	360,718	3,864,948	18,040	432,318	8,316	526,450	3,506	11,144
農、林、漁、牧業	8,726	313,491	4,839	25,079	43	383	138	1,464	4	86	3,506	11,144
礦業及土石採取業	300	3,812	295	3,685	2	5	—	—	—	—	—	—
製造業	96,521	3,073,746	92,685	2,522,050	2,746	141,838	77	1,384	3	54	—	—
電力及燃氣供應業	896	28,160	826	25,353	53	1,902	—	—	—	—	—	—
用水供應及污染整治業	5,086	58,311	3,802	26,715	1,235	21,610	5	42	14	1,050	—	—
營建工程業	66,168	799,639	52,225	366,238	12,184	126,690	4	24	18	480	—	—
批發及零售業	208,228	1,925,271	1,140	30,470	205,904	1,780,571	745	5,333	132	600	—	—
運輸及倉儲業	11,527	444,116	8,650	197,504	2,316	63,990	39	142	9	7,004	—	—
住宿及餐飲業	47,616	689,569	44	31,891	47,259	483,881	28	419	7	192	—	—
出版影音及資訊通訊業	14,601	350,777	169	43,645	12,972	241,827	1,313	15,664	4	59	—	—
金融及保險業	9,976	407,585	27	262	8,903	292,828	69	15,271	635	55,499	—	—
不動產業	19,312	175,740	124	2,707	18,959	125,305	12	883	4	85	—	—
專業、科學及技術服務業	45,417	483,108	191	14,698	30,791	293,986	196	22,057	52	10,147	—	—
支援服務業	18,793	498,142	11,325	203,823	6,164	203,644	48	1,502	1	60	—	—
公共行政及國防；強制性社會安全	2,676	152,860	23	10,635	—	—	3	91	2,547	137,242	—	—
教育業	20,109	417,187	21	358	1,997	13,507	1,976	28,173	4,280	237,751	—	—
醫療保健及社會工作服務業	38,595	664,543	15	290	4,477	19,621	9,637	286,303	474	69,084	—	—
藝術、娛樂及休閒服務業	6,677	120,688	3,801	35,211	2,102	25,127	451	2,309	99	5,956	—	—
其他服務業	240,363	759,131	11,109	58,460	2,611	28,233	3,299	51,257	33	1,101	—	—

註：1. 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

2. 類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

公開類
月報

每月終了後45日內編報

編製機關	勞工保險局
表號	10718-01-02

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分(續)

中華民國114年10月底

單位：個、人

類別 行業別	職業訓練機構 接受訓練者		職業勞工		漁會之甲類會員		其他各業員工		依法核發聘僱許可 僱用之員工(註2)		自願參加災保者 (註2)	
	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	332	17,883	4,044	1,942,263	39	231,392	62,425	501,694	210,620	218,775	2,236	19,935
農、林、漁、牧業	—	—	108	43,619	39	231,392	1	55	—	—	48	269
礦業及土石採取業	—	—	2	103	—	—	—	—	—	—	1	19
製造業	—	—	854	407,694	—	—	3	21	—	—	153	705
電力及燃氣供應業	—	—	4	761	—	—	—	—	—	—	13	144
用水供應及污染整治業	—	—	26	8,845	—	—	—	—	—	—	4	49
營建工程業	—	—	314	292,825	—	—	—	—	—	—	1,423	13,382
批發及零售業	—	—	228	107,468	—	—	48	517	—	—	31	312
運輸及倉儲業	—	—	403	173,152	—	—	13	156	—	—	97	2,168
住宿及餐飲業	—	—	133	172,361	—	—	7	58	—	—	138	767
出版影音及資訊通訊業	—	—	119	49,334	—	—	4	162	—	—	20	86
金融及保險業	—	—	65	43,220	—	—	244	374	—	—	33	131
不動產業	—	—	73	45,552	—	—	140	1,175	—	—	—	33
專業、科學及技術服務業	—	—	204	53,642	—	—	13,831	88,160	—	—	152	418
支援服務業	—	—	193	83,324	—	—	1,058	5,665	—	—	4	124
公共行政及國防；強制性 社會安全	1	442	—	—	—	—	102	4,444	—	—	—	6
教育業	328	17,422	115	35,717	—	—	11,385	84,151	—	—	7	108
醫療保健及社會工作服務業	2	18	112	23,619	—	—	23,866	265,541	—	—	12	67
藝術、娛樂及休閒服務業	—	—	199	51,498	—	—	11	479	—	—	14	108
其他服務業	1	1	892	349,529	—	—	11,712	50,736	210,620	218,775	86	1,039

填表

審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

填表說明：本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

中華民國114年12月12日編製